ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20.06.2017
	№
	42
	                                                                                         г. Заринск

	О назначении  выборов  депутатов Заринского  городского  Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  156  Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, статьей 26 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края,   городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Назначить выборы депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 10 сентября 2017 года.
            2.Отметить, что  выборы депутатов Заринского  городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по 10  двухмандатным избирательным округам, образованным на основе средней нормы представительства избирателей.

            3.Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края обеспечить подготовку и проведение выборов в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.
            4.Настоящее  решение вступает в силу с момента его официального опубликования в городской газете «Новое время».
Заместитель председателя

Заринского городского Собрания депутатов                                                                 Е.Е. Беккер